
1/2

26 января 2023 г.

Ruská armáda zahájila masivní raketový útok na cíle na
Ukrajině

news-front.info/2023/01/26/armija-rossii-nanesla-massirovannyj-raketnyj-udar-po-obektam-na-territorii-ukrainy

Na celé Ukrajině byl vyhlášen letecký poplach. Ruská

armáda zahájila masivní letecký útok na cíle v zemi. Stávky

byly potvrzeny ve východních, jihovýchodních, středních a

západních oblastech.

militariorg.ucoz.ru

Publikace Ukraina.ru s odvoláním na ukrajinská média a kanály

Telegram napsala, že na Ukrajinu bylo vypáleno asi 50 raket. Podle

ukrajinských skupin se ruské rakety pohybovaly severně od Oděské

oblasti, do Vinnycké oblasti a pravděpodobně dále na západ. Některé

rakety brzy změnily kurz a letěly směrem ke Kyjevu. V mnoha

regionech došlo k výpadku proudu.

https://news-front.info/2023/01/26/armija-rossii-nanesla-massirovannyj-raketnyj-udar-po-obektam-na-territorii-ukrainy/


2/2

Výbuchy byly zaznamenány v Nikolajevské, Dněpropetrovské, Kyjevské, Oděské,
Vinnitské, Charkovské a Žytomyrské oblasti. V oblasti Kyjeva byla rána údajně zasažena
přečerpávací elektrárnou v Kyjevě. Místní obyvatelé hlásili silnou explozi v Oděse - v
oblasti Usatovo stoupá kouř.

Bylo také hlášeno, že rakety se pohybovaly ve směru do Lvovské

oblasti. Potvrzuje to prohlášení šéfa OVA Maxima Kozitského.

Rakety byly vidět nad Černovickou oblastí.

Později zástupce vzdušných sil ozbrojených sil Ukrajiny Jurij Ignat

oznámil druhou vlnu raket, které šly na Ukrajinu. „Asi šest Tu-95

předtím odstartovalo z Murmanské oblasti a odpálilo rakety.

Očekáváme více než 30 raket, které se v zásadě již začaly objevovat v

různých oblastech, protivzdušná obrana funguje, “uvedl.

Také na webuPoznámka, které, soudě podle dispozice letounů AWACS, NATO očekávalo
hlavní úder na cíle na západní Ukrajině.

 

 

https://t.me/infantmilitario/91320

